[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 мая 2020 года                                                                                                                   № 65
	О внесении изменений                       в постановление от 10.02.2020 г.         № 25  «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                на возмещение затрат  в связи            с выполнением работ                      по эксплуатации жилищного фонда, не обеспеченных платежами населения, в 2020 году»

В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2016 г. N 887, подпунктом 7.1 пункта 7 ст. 5 решения Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение от 18.12.2019 № 6/31 «О бюджете муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда, не обеспеченных платежами населения в 2020 году, утвержденный постановлением администрации № 25 от 10.02.2020 г. следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«Право на  получение субсидии имеют организации соответствующие следующим критериям (далее- получатель субсидии):
- организация не должна являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом,  в уставном (складочном) капитале которого  доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств  и территорий,  предоставляющих льготный  налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорной зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности  превышает 50 процентов;
- организация не должна находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства в отношении юридических лиц независимо от организационно-правовой формы (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений), прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- организация не должна получать средства из бюджета муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.1. Порядка.

- организация должна вести раздельный учет в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете по видам деятельности,  в случае осуществления организацией нескольких видов деятельности в соответствии с уставом.»

1.2. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу в котором планируется заключить соглашение:

- получатель субсидии не должен являться  иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим  лицом,  в уставном (складочном) капитале которого  доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств  и территорий,  предоставляющих льготный  налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорной зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности  превышает 50 процентов;

 - получатель субсидии не должен получать средства из бюджета муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.1 Порядка.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский  вестник» и разметить на официальном сайте в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.

Глава  администрации

                                      Е.В. Стаховская

Разослано: в дело-2, бухгалтерия-1, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Кусинский Вестник»